— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕555 号

三亚市教育研究培训院
关于李媛中学英语卓越教师工作室开展“英语
戏剧教学实践与创新研讨”研修活动的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局，市直属学校：

根据《三亚市人民政府办公室关于印发三亚市全面提升公民

外语水平行动方案的通知》精神，为积极促进我市全民对外语学

习的热情，创设在戏剧环境中学习英语，将戏剧方法与元素应用

在教与学活动中，以增强理解和运用英语知识，引导和培养我市

全民主动参与外语学习活动，更好的将三亚展示给世界，经研究，

我院决定组织李媛中学英语卓越教师工作室开展“英语戏剧教学

实践与创新研讨”研修活动。现将活动相关事宜通知如下：

一、研修主题

研讨英语戏剧教学，促进课堂创新发展

二、研修目标

理解并熟悉掌握戏剧运用于英语教学的原则与方法，包括戏

剧游戏应用、戏剧台词指导、活动范式运用、戏剧排练技巧等，

— 2 —

具体目标：

（一）掌握多种能灵活融入日常英语课堂的戏剧游戏；

（二）理解如何将英语语言学习融入到戏剧活动架构；

（三）理解如何开展渐进式戏剧活动以激发学生兴趣；

（四）理解掌握英文戏剧排演的关键流程及指导方法。

三、时间地点

（一）研修时间：2021 年 12 月 9 日，上午 8:30 前报到，下

午 6:00 离会。

（二）研修地点：三亚市第四中学。

四、参加人员

（一）陆原野 北京明师国际教育研究院 讲师。目前在全国

多所中小学校担任英语戏剧教师，并成立剧场实验室，组织开展

多场戏剧工作坊。

（二）李媛中学英语卓越教师工作室主持人和学员（名单见

附件 1）。

（三）邀请我市各中小学英语教师参加研修活动。

五、研修安排（见附件 2）

六、活动费用

（一）专题讲座劳务费以及专家讲座劳务费、交通费和食宿

费从李媛中学英语卓越教师工作室专项经费中列支。

（二）工作室成员的 9 日中午餐费、研修材料印刷费等从李

媛中学英语卓越教师工作室专项经费中列支。往返交通费回所在

单位报销。

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2021 年 12 月 6日印发

七、活动要求

（一）请相关单位通知本工作室学员按时参加活动。

（二）参加活动人员的继续教育学分由市教育研究培训院统

一登记。

（三）参加活动人员全程按要求做好疫情防控工作。

（四）参加研修活动的工作室学员每人写一篇 800 字的研修

心得，将电子稿发送到本工作室群组内。

附件：1.三亚市李媛中学英语卓越教师工作室成员名单

2.研修安排表

三亚市教育研究培训院

2021 年 12 月 6 日

（联系人：李媛；联系电话：18689755825）

（此件主动公开）

	     研讨英语戏剧教学，促进课堂创新发展